АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
          КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Кондусла

21.11.2023г                                   № 48

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы актов общего осмотра жилого дома и журнала регистрации осмотров жилого дома.
Руководствуясь Постановлением Государственного комитета по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству от 27.09.2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», с целью контроля за использованием и содержанием муниципальных жилых помещений, а так же установления возможных причин возникновения дефектов и выработке мер по их устранению, администрация Осиновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму актов общих осмотров жилого дома (весеннего и осеннего) согласно приложения 1.
2. Утвердить форму журнала регистрации результатов осмотров жилого дома согласно приложения 2.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Осиновского сельсовета «Осиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Осиновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Осиновского сельсовета
     Куйбышевского района
    Новосибирской области                                                  В.В. Филиппов

Приложение 1
К постановлению администрации Осиновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
от  21.11.2023  №48
Форма акта общего (весеннего) осмотра жилого дома

«УТВЕРЖДАЮ»
Собственник здания или уполномоченное лицо

личная подпись

фамилия, инициалы
 «____» 	20  ___г.
дата

АКТ
общего (весеннего) осмотра здания

		                          «_____»______________  20____г.
село, деревня

Здание № _______ корпус _______ по ул. (пер.)
находится в хозяйственном ведении, оперативном управлении

наименование собственника или уполномоченного лица

Эксплуатационная организация
наименование

1  Общие сведения:
1.1 Год постройки
1.2 Материал стен
1.3 Количество этажей
1.4 Наличие технического подполья (этажа) __________________, электрощитовой	      бойлера (водоповысительной установки)
теплового узла
1.5 Объем здания ___________________________________________________________________ м3
1.6 Стоимость восстановительная здания	тыс. руб.
Балансовая стоимость 	тыс. руб.
1.7 Общая площадь здания	 м2
1.8 Общая площадь квартир	 м2
1.9 Количество квартир/нежилых помещений
1.10 Площадь нежилых помещений 	 м2
Комиссия в составе представителей:

должность, фамилия, инициалы

должность, фамилия, инициалы

должность, фамилия, инициалы
произвела общий осмотр здания.
Проверкой установлено:
1  Техническое состояние конструктивных элементов здания следующее:
	Части зданий и конструкций
	Оценка
технического
состояния
	Наименование дефектов, выявленных в период
осмотра
	Необходимый объем работ

	Вид
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фундаменты

	Цоколь

	Стены наружные

	Стены внутренние

	Фасад

	Балконы и карнизы

	Водосточные трубы

	Внутренние водостоки

	Перекрытия

	Полы

	Перегородки

	Крыша

	Окна

	Двери

	Лестничные клетки

	Отмостка и тротуары

	Система отопления

	Система горячего водоснабжения

	Система холодного водоснабжения

	Групповые приборы учета тепла, холодной и горячей воды

	Система регулирования подачи тепловой энергии и учета

	Система канализации

	Системы электроснабжения и освещения

	Лифты

	Мусоропроводы, мусорокамеры

	Площадки контейнерные для сбора мусора

	Система дымоудаления

	Система вентиляции

	Водоповысительные и циркуляционные установки

	Антенны на крыше

2  На основании результатов осмотра комиссия считает, что:
2.1 Здание находится в удовлетворительном состоянии и нуждается только в текущем ремонте.
2.2 Здание требует капитального ремонта.
Нужное подчеркнуть.

Председатель комиссии
подпись, инициалы, фамилия
Члены комиссии
подпись, инициалы, фамилия

подпись, инициалы, фамилия

Примечание — В зависимости от назначения здания перечень элементов может уточняться.

Форма акта общего (осеннего) осмотра жилого дома (о готовности к зиме)

«УТВЕРЖДАЮ»
Собственник здания или уполномоченное лицо

личная подпись

фамилия, инициалы
 «____» 	20  ___г.
дата

АКТ
общего (осеннего) осмотра здания (о готовности к зиме)

		                                        «_____»______________  20____г.
Село, деревня

Здание №_______ корпус _______ по ул.(пер.)
находится в хозяйственном ведении, оперативном управлении

наименование собственника или уполномоченного лица

Эксплуатационная организация
наименование

Общие сведения:
1.1 Год постройки_______________________  материал стен
1.2 Количество этажей__________________ наличие подвала

Результаты готовности здания к зиме (готов, не готов):
Комиссия в составе:
председателя

представителей

произвела проверку готовности к эксплуатации в зимних условиях вышеуказанного здания и установила:
1  Техническое состояние конструктивных элементов здания следующее:
	Части зданий и конструкций
	Оценка
 технического
состояния
	Наименование
дефектов, выявленных в период осмотра
	Необходимый объем работ

	Вид
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Крыша
Водосточные трубы
Фасад
Балконы и балконные ограждения
Двери
Окна
Подвальные помещения
Отмостка вокруг здания
Система отопления
То же от котлов в квартирах и зданиях
Котельные помещения, оборудование
Тепловые элеваторные узлы
Система горячего водоснабжения
Система холодного водоснабжения
Групповые приборы учета:
воды холодной
воды горячей
тепла
Система регулирования подачи тепловой энергии и учета
Система канализации
Бойлер, водоподогреватель
Водоповысительные и циркуляционные установки
Система вентиляции
Система дымоудаления
Лифтовое хозяйство
Отопительные печи и газовые котлы, газовые  водогрейные  колонки,
в том числе:
дымоходы, выходы от газового оборудования
(даты составления актов допуска
к эксплуатации печей)
Системы электроснабжения и освещения
Утепление общее, в том числе:
чердаков
подвалов
окон
дверей
мусоропроводов
инженерного оборудования

2  Наличие актов за подписью представителей тепловых сетей и энергонадзора

номера актов и дата подписи

Выводы и предложения

Председатель комиссии
подпись, инициалы, фамилия
Члены комиссии
подпись, инициалы, фамилия

подпись, инициалы, фамилия

Приложение 2
К постановлению администрации Осиновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
от  21.11.2023   №48

Форма журнала регистрации результатов осмотров жилого дома

«УТВЕРЖДАЮ»
Собственник здания или уполномоченное лицо

личная подпись

фамилия, инициалы
 «____» 	200  ___г.
дата

Журнал регистрации результатов осмотров жилого дома

Дом №____ по улице______________ с(д). _____________

	Дата и вид осмотра
	Члены комиссии
	Выявленная неисправность или повреждения
	Количество в единицах измерения
	Вид ремонта по устранению неисправности или повреждения, сроки выполнения
	Примечание (фактическое выполнение, исполнители, др. условия)

Сведения заполняются по квартирам, местам общего пользования и элементам благоустройства

Результаты осмотра строительных конструкций и инженерного оборудования строения

	Наименование конструкций, оборудования и элементов благоустройства
	Оценка состояния или краткое описание дефекта и причины его возникновения (с указанием примерного объема работ и места дефекта)
	Решение о принятии мер (текущий или капитальный ремонт, выполняемый обслуживающим предприятием; текущий ремонт жилых помещений, выполняемых пользователями жилых помещений за их счет)

	1. Фундамент

	2. Стены

	3. и т.д.